

Joint Press Release

وزارت صحت عامه، یونیسف و سازمان صحتی جهان هفته های واکسیناسیون را در سال 2011 از سر می گیرند

کابل-30 حمل 1390. وزارت صحت عامه در همکاری با یونیسف و سازمان صحتی جهان برای دومین سال، هفته های واکسیناسیون را با یک بسته جامع طراحی شده برای حفاظت از کودکان آسیب پذیر و ولسوالی های دور از دسترس، از سر می گیرد.

دومین کمپاین هفته واکسیناسیون در افغانستان با شعار "سهمگیری همگانی برای واکسیناسیون" نشان دهنده نگرش و سترانتری مهم این کشور در رسیدگی به اولویت های رو به رشد برنامه های مصونیت است. ابتکار هفته واکسیناسیون با استفاده از ترکیبی از فعالیت های حمایتی، آموزشی و ارتباطی در تلاش است تا سطح آگاهی را بالا ببرد؛ استفاده از واکسن را افزایش دهد؛ منابع را به کار اندازد و حمایت سیاسی مطمئن از برنامه های مصون سازی را تامین کند.

رویداد سال 2011 مانند اولین کمپاین هفته مایه کوبی رویدادهای ملی در ارتباط منطقی را به دنبال خواهد داشت. انتظار داریم تا فعالیتهای مختلفی از جمله ورکشاپ ها، سمینارها، کمپاین های رسانه ای، تجلیل ها و تحرک اجتماعی راه اندازی شود. افغانستان خدمات واکسیناسیونش را از جمله پیگرد افراد واکسین نشده، ادامه اجرای کمپاین وسیع واکسیناسیون و اجرای هفته های صحت کودک در راستای ارایه بسته فراگیر برنامه های صحتی برای نجات زندگی، توسعه می دهد.

هفته های صحت کودک که این ابتکار به آن مسمی شده است، در نظر دارد تا 118000 کودک زیر سن پنج سالگی را در 50 ولسوالی که بر اساس پوشش کم برنامه های مصون سازی، نیاز مبرم به مصون سازی، واقع بیماری کودکان، ضعف شناسایی شده در سیستم ارایه خدمات صحتی و تغذی و آگاهی کم و درخواست ناکافی برای خدمات اولیه، انتخاب شده اند، مصون سازد. خدمات صحتی و قایوی نیز با فعالیت های مصون سازی را در جریان این هفته همراه خواهد بود.

بیماری های دوران کودکی که کودکان باید در برابر آنها واکسن شوند عبارتند از سرخکان، توبرکلوز، دیفتیری، سیاه سرفه، تیتانوس، زردی سیاه، هیموفیلیا، انفولانزای نوع ب و پولیو. نزدیک به 1685 تیم واکسیناسیون در 50 ولسوالی در جریان دور اول هفته صحت کودک که از تاریخ 20 می سال 2011 آغاز می شود، بسیج خواهند شد. تخمین می شود که کم از کم 5055 کارمند برای انجام این فعالیت ها در این مکان ها مستقر شوند.

حکومت افغانستان از طریق این ابتکار تعهدش نسبت به دستیابی به هدف توسعهی چهارم هزاره که کاهش دو سومی مرگ کودکان تا سال 2015 است، تقویت بخشیده است. افغانستان پیشرفت های قابل توجهی در راستای توسعه مصونیت در برابر بیماری های قابل پیشگیری از طریق واکسین از جمله پولیو انجام داده است اما چالش هایی همچنان وجود دارد. از هر 5 نوزاد یکی از آنان به خدمات مصون ساز روزمره دسترسی ندارد. تفاوت های جغرافیایی مهمی وجود دارد. درگیری و آفات طبیعی دسترسی به شماری از کودکان را ناممکن کرده است. سیستم های صحتی مخصوصا در ولایات جنگزده همچنان شکننده است.

یک بررسی در زمینه تغذیه کودکان زیر سن پنج سال (6 تا 59 ماهگی) نیز در کنار این فعالیت ها برای بدست آوردن تصویری از سوتغذی به منظور پاسخگویی موثر، انجام خواهد شد. آهن و اسید فولیک نیز برای خانم های باردار مهیا خواهد شد.

For more information, please contact:

Ministry of Public Health, Dr Mohammad Taufiq Mashal, Acting Director General Preventive
Medicine, mtmashal@yahoo.com; + 93 708 284 144

UNICEF Kabul, Aziz Froutan ; aafroutan@unicef.org; +93 (0) 798 50 7113
WHO Liisamaria Keates; keatesl@afg.emro.who.int; + 93 (0) 702 217 730